

# RÅDET FOR OFFERFONDEN

## HJÆLP TIL OFRE FOR HÆVNPORNO OG UDDANNELSE AF RESSOURCEPERSONER

### KOPPELCOM

Rådet for Offerfonden meddelte i 2016 tilsagn om tilskud på op til 515.500 kr. til et pilotprojekt, som havde til formål at give unge ofre for hævnporno mulighed for at modtage hjælp og støtte, at uddanne 5 ressourcepersoner og planlægge sidemandsoplæring af flere kollegaer, at etablere et effektivt samarbejde på tværs af faggrænser og de involverede institutioner samt at samle en fremadrettet evaluering til gavn for et landsdækkende projekt. Projektet blev gennemført i samarbejde med Espergærde Gymnasium & HF, Nordsjællands Politi og Offerrådgivningen i Nordsjælland. Til brug for projektet blev 15 ofre for hævnporno i alderen 14-25 år interviewet om den hændelse, de havde været udsat for, samt det efterfølgende forløb.

I løbet af projektet har de interviewede ofre modtaget hjælp fra projektgruppen i form af forslag til hjælpeforanstaltninger og henvisning til relevante ressourcepersoner, herunder politi, SSP-ansatte og undervisere. Projektets deltagere, som omfatter to gymnasielærere, to offerrådgivere, en politiassistent og to konsulenter, er blevet uddannet til at håndtere ofre for hævnporno og er klar til at sidemandsoplære kolleger. Der er desuden etableret procedurer for visitation på tværs af de deltagende organisationer under hensyntagen til servicelovens særlige underretningspligt.

På baggrund af projektet er der blevet udarbejdet en rapport samt en model for hjælp til og visitation af ofre for hævnporno. Modellen beskriver fire alvorlighedsgrader af hævnporno og angiver hvilket tids- og ressourceforbrug, der skal til, for at ofret kan vende tilbage til en normal social dagligdag. Rapporten indeholder bl.a. en samlet evaluering af projektet og peger på to mulige fremtidige projekter, et landsdækkende uddannelsesprojekt involverende 10 ungdomsuddannelser og projekt om mægling med inddragelse af flere politikredse og ungdomsuddannelser.

sagsnummer 16-911-00108